2021年南京东路幼儿园招生简章
为贯彻落实《中共中央国务院关于学前教育深化改革规范发展的若干意见》《国务院关于当前发展学前教育的若干意见》以及《中共上海市委上海市人民政府关于推进学前教育深化改革规范发展的实施意见》的精神，根据《上海市教育委员会关于做好 2021 年本市学前教育阶段适龄幼儿入园工作的通知》以及《2021年黄浦区幼儿园招生工作实施意见》等相关工作要求，切实推动学龄前儿童善育工程，进一步规范外滩街道适龄幼儿入园工作，现就做好 2021 年南京东路幼儿园招生工作如下：
一、小班新生报名对象和条件
1.报名对象：
2017年9月1日至2018年8月31日期间出生的身体健康（无慢性传染病、智力正常、可正常参加集体活动）的适龄幼儿。
2. 报名条件：
（1）本市户籍幼儿：需持有黄浦区外滩街道户籍（2021 年 1 月 1 日及以后迁入招生范围的，户主须为幼儿的直系亲属）或持有外滩街道产权人是父、母或儿童本人的有效房产证。
（2）非本市户籍幼儿：幼儿及父母需持有外滩街道有效的《上海市居住证》或居住登记凭证。
（3）外籍、港澳台幼儿：幼儿及父母需持有护照、通行证或港澳台居民居住证等证件，同时具有在本区内合法居住的相关证明。
二、小班新生报名及验证办法
（一）在市级登记系统完成入园信息登记
2017 年 9 月 1 日至 2018 年 8 月 31 日期间出生的小班适龄幼儿监护人，须先登陆“上海市适龄幼儿入园信息登记系统”（网址：https://shrydj.edu.sh.cn，以下简称“市登记系统”，也可通过“一网通办”进入）进行统一的信息登记。登记时间为 4 月 23 日至 4 月 30 日。
登记完成后，注册手机会收到登记成功短信，监护人须保存短信，记录登记编号，并打印《上海市适龄幼儿入园信息登记表》，为网上报名做好准备。
备注：如家庭无上网条件的，可在邻近“东方社区信息苑”进行上网登记。“东方社区信息苑”有关信息可在市登记系统首页查询。确有困难无法自行完成信息登记的幼儿监护人，可先致电 63335097 进行电话预约后，在预约时间内前往“上海市适龄幼儿入园市级信息登记系统”黄浦区服务点（重庆南路 18 号甲）办理，鉴于疫情防控要求，必须先电话预约才能至现场办理。
（二）在区级信息平台完成报名
1.时间：5 月 8 日——5 月 22 日
2.报名入口：黄浦区幼儿园招生报名信息平台（网址：http://yjzs.hpe.cn/yeyzxbm，以下简称“区报名系统”）
3.注意事项：
（1）无论报名公办幼儿园或民办幼儿园，都须登录“区报名系统”进行报名。“区报名系统”的登录名、密码与“市登记系统”一致。
（2）按照幼儿户籍选择相应通道进行报名，所有网上报名信息必须经现场验证后方可生效。
（3）符合报名条件的本区户籍（房产）幼儿，若户籍地和房产地不一致的，只能从户籍或房产所在地中选择一个地址作为报名和录取的依据。
（4）非本市户籍幼儿可选择居住证明地址所在外滩街道内的一所非示范性公办幼儿园作为报名点进行网上报名（每人只能选择一个公办报名点），报名点仅进行非本市户籍幼儿报名信息采集，与是否录取、录取园所无直接关系。同时由于公办幼儿园名额有限，非本市户籍幼儿务必选择一所公益性民办幼儿园进行报名。
（三）现场验证
1.时间：5 月 22 日——5 月 23 日，家长可在网上报名时预约具体的时间段。
2.地点：南京东路幼儿园天津路部（天津路100号）。
3.注意事项
（1）现场验证需要家长携幼儿前往。
（2）本区户籍（房产）幼儿：验证当天需携带在“市登记系统”打印的《上海市适龄幼儿入园信息登记表》或登记成功短信、儿童户籍证明、房产证、预防接种卡等印证网上报名信息的相关材料。上述材料如已在“随申办市民云”或“上海一网通办”网站中获取电子证照，验证时出示电子证照与纸质证件享有同等效力。
（3）非本市户籍幼儿：验证当天需携带在“市登记系统”打印的《上海市适龄幼儿入园信息登记表》或登记成功短信及儿童、父母的相关证明原件及复印件。上述证明如已在“随申办市民云”或“上海一网通办”网站中申请电子证照，原件查验时，出示电子证照与纸质证件享有同等效力。
（4）如因特殊情况确需对市级登记系统中的信息进行修改或补登记，可以携相关证明材料于 5 月 22 日至 5 月 23日现场验证时当场进行办理。
三、小班新生录取办法
1.2020 年 12 月 31 日前（含 2020 年 12 月 31 日）迁入外滩街道或办妥产权人符合相关要求的房产的小班适龄幼儿报名非市示范性公办幼儿园，当报名人数不超过招生计划数时，全部录取；当报名人数大于招生计划数时，依据一定的条件在全区范围内统筹安排。
2.2021 年 1 月 1 日后（含 2021 年 1 月 1 日）迁入外滩街道、户主符合相关要求或办妥产权人符合相关要求的房产证的小班适龄幼儿属于统筹对象，将视名额情况在全区范围统筹安排。
3.符合报名条件的非本市户籍适龄幼儿，按照《上海市居住证积分管理办法》，父母一方持本区居住证且积分达到标准分值的非本市户籍小班适龄幼儿，在全区范围内统筹安排入园。父母一方居住证积分未达到标准分值的非本市户籍小班适龄幼儿，按照“黄浦区非沪籍人士子女申请就读幼儿园打分表”持证打分，视学额和打分情况逐步安排入园。外籍、港澳台幼儿参照执行。
4.幼儿园录取工作均不以网上报名与现场验证时间先后作为录取依据，家长只要在规定时间内完成市级平台登记、区级平台报名和现场验证即可。
四、特殊教育需求幼儿报名
区域内常住户籍的残疾幼儿，中、重度智障幼儿，可与学前特教指导中心（地址：河南南路 689 号，电话：63085068）联系。听障幼儿可与上海市第四聋校（地址：皋兰路 31 号，电话：53828735）联系。
确因身体状况等特殊原因不能当年度入园的幼儿，监护人可向本区教育行政部门提出申请，区教育行政部门将根据实际情况妥善安排。
上述 2017 年 9 月 1 日至 2018 年 8 月 31 日期间出生的小班适龄幼儿，也须登陆“市登记系统”进行信息登记。
五、咨询方式
1. 幼儿园网站：http://nanyou.age06.com
2. 联系电话： 63221971  联系人：张老师
3. 咨询时间：每周三9:00-11:00（法定节假日休息）
                                                                           黄浦区南京东路幼儿园
2021年4月16日